
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2020-083

PUBLIÉ LE 24 JUIN 2020



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2020-06-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant abrogation de déclaration

d'un organisme de services à la personne - RIQUIER Marie-Christine - SAP 880840665  (1

page) Page 7

14-2020-06-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - FAMyLi'S SERVICES - SAP883790149  (2

pages) Page 9

14-2020-06-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - NORMANCLEAN - réseau SHIVA

-SAP883093544  (2 pages) Page 12

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest
14-2020-06-22-016 - SGAMI Ouest - délégation de signature BOP 152 - Juin 2020 (2

pages) Page 15

Préfecture du Calvados
14-2020-06-22-001 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 228 du 22 juin 2020 renouvelant à l’Union

départementale des sapeurs pompiers du Calvados l’agrément pour la formation aux

premiers secours (2 pages) Page 18

14-2020-06-22-002 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 229 du 22  juin 2020 renouvelant à

l’Union nationale des sauveteurs et des secouristes du  Calvados l’agrément pour la

formation aux premiers secours (2 pages) Page 21

14-2020-06-22-003 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 230 du 22 juin 2020 renouvelant à la

Croix-Rouge Française du  Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours (2

pages) Page 24

14-2020-06-18-010 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour COOP CHEZ VOUS situé 60 avenue de Bischwiller à VIRE (2

pages) Page 27

14-2020-06-18-007 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour Home & Cook situé route de Normandie à Honfleur (2 pages) Page 30

14-2020-06-18-014 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant Les Jardins de Deauville situé à St Martin aux

Chartrains (2 pages) Page 33

14-2020-06-18-009 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la communauté de communes Normandie Cabourg Pays

d'Auge

située à Dives sur Mer (2 pages) Page 36

14-2020-06-18-015 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la permanence parlementaire du député Bertrand Bouyx (2 pages) Page 39

2



14-2020-06-18-016 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la société FILT1860 située 2 rue Ada Lovelave à MONDEVILLE

(2 pages) Page 42

14-2020-06-18-006 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le bar « Le Kokomo » situé 47 rue de Geôle à Caen (2 pages) Page 45

14-2020-06-18-008 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le Coccimarket city situé 63 rue Saint Jean à Caen (2 pages) Page 48

14-2020-06-18-012 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin DIAGONAL situé à St Germain la Blanche-Herbe (2

pages) Page 51

14-2020-06-18-005 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour « Au Grenier des Pains  » situé 7 rue Ecuyère à Caen (2 pages) Page 54

14-2020-06-19-009 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'institut de beauté « H'ETRE ZEN » situé à LISIEUX (2 pages) Page 57

14-2020-06-19-006 - Arrêté préfectoral du  19 Juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la bijouterie « MATY » située 34 rue du Moulin à CAEN (2

pages) Page 60

14-2020-06-19-013 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la boutique Clopinette située 14 rue Hamon à Caen (2 pages) Page 63

14-2020-06-19-008 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour La Vie Claire située à Honfleur (2 pages) Page 66

14-2020-06-19-014 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le centre médical situé 45 Cours Albert Manuel à Honfleur (2

pages) Page 69

14-2020-06-19-011 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le garage Hoche situé à Saint Arnoult (2 pages) Page 72

14-2020-06-19-010 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le garage Ozenne situé à St Martin de Fontenay (2 pages) Page 75

14-2020-06-19-005 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin « POINT P » situé à TOUQUES (2 pages) Page 78

14-2020-06-19-004 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin « SPORT 2000 » situé à Dives sur Mer (2 pages) Page 81

14-2020-06-19-003 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin « Superdry » situé c.cial Les Rives de l'Orne à Caen (2

pages) Page 84

14-2020-06-19-007 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le restaurant « MAMMA MIA » situé à DEAUVILLE (2 pages) Page 87

14-2020-06-19-002 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le tabac presse « La Gazette » situé place Venoise à Caen (2

pages) Page 90

3



14-2020-06-19-012 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection sur la commune de Cricqueboeuf (2 pages) Page 93

14-2020-06-23-018 - Arrêté préfectoral du  23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin LEVI STORE situé 7 rue Bellivet à CAEN (2 pages) Page 96

14-2020-06-18-011 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour GTM AUTO situé à CREULLY SUR SEULLES (2 pages) Page 99

14-2020-06-18-013 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'auto-école située 59 avenue de la République à Deauville (2

pages) Page 102

14-2020-06-18-002 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'Hôtel Le Saint Aubin situé à St Aubin sur Mer (2 pages) Page 105

14-2020-06-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour Le Montmartre situé 8 rue Pémagnie à Caen (2 pages) Page 108

14-2020-06-18-004 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour PIZZA FAMILY situé 20 rue St Patrice à BAYEUX (2 pages) Page 111

14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de

communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses compétences (6 pages) Page 114

14-2020-06-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE située à COURSEULLES SUR MER (2

pages) Page 121

14-2020-06-22-009 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la boulangerie de la Poste située à Bretteville sur Laize (2 pages) Page 124

14-2020-06-22-010 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la Maison Florin située 148 bd Fernand Moureaux à Trouville sur

Mer (2 pages) Page 127

14-2020-06-22-014 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la résidence de tourisme « Le Bellevue » située à Caen (2 pages) Page 130

14-2020-06-22-005 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le CIC situé à Fleury sur Orne (2 pages) Page 133

14-2020-06-22-015 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le garage MSA situé à ARGENCES (2 pages) Page 136

14-2020-06-22-008 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le garage Renault situé à Cagny (2 pages) Page 139

14-2020-06-22-006 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin ALDI situé 6-8 route de Paris à CAEN (2 pages) Page 142

14-2020-06-22-007 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin ALDI situé à TOUQUES (4 pages) Page 145

14-2020-06-22-012 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin DEVRED situé à MONDEVILLE (2 pages) Page 150

14-2020-06-22-013 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin FOOT LOCKER situé à MONDEVILLE (2 pages) Page 153

4



14-2020-06-22-011 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour Normandie Piscines situé à Carpiquet (2 pages) Page 156

14-2020-06-22-004 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant délégation de signature

Service de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial (2 pages) Page 159

14-2020-06-23-016 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour Auchan Supermarché situé à Hérouville St Clair (2 pages) Page 162

14-2020-06-23-017 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour BIOCOOP situé à IFS (2 pages) Page 165

14-2020-06-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « LE PAQUEBOT » situé à VILLERVILLE (2

pages) Page 168

14-2020-06-23-011 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la coopérative  de Creully située 43 route de Bayeux au

Molay-Littry (2 pages) Page 171

14-2020-06-23-014 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour La crêperie de Formigny la Bataille (2 pages) Page 174

14-2020-06-23-006 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la Maison Maxime située 6 rue des Lingots à Honfleur (2 pages) Page 177

14-2020-06-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la SARL HEURBIZE située à BRETTEVILLE SUR LAIZE (2

pages) Page 180

14-2020-06-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour la SARL PNEUS LELIEVRE située à ST PIERRE EN AUGE (2

pages) Page 183

14-2020-06-23-021 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le centre hospitalier d'Aunay sur Odon (2 pages) Page 186

14-2020-06-23-020 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le centre hospitalier de Bayeux (2 pages) Page 189

14-2020-06-23-010 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le garage de Calix situé à Caen (2 pages) Page 192

14-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin GEMO situé à VIRE NORMANDIE (2 pages) Page 195

14-2020-06-23-008 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin « CIGUSTO » situé c.cial Cora à ROTS (2 pages) Page 198

14-2020-06-23-019 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le magasin « GANT » situé 42 av. de la Mer à CABOURG (2

pages) Page 201

14-2020-06-23-015 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le restaurant « A Contre Sens » situé 8 rue des Croisiers à Caen (2

pages) Page 204

5



14-2020-06-23-009 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le salon « Lounge Coiffure » situé 91 bd Louis Pasteur à Lisieux

(2 pages) Page 207

14-2020-06-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour le stade municipal situé à Soumont St Quentin (2 pages) Page 210

14-2020-06-23-012 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour les Résidences Perspectives situées 67 bd Général Vanier à Caen

(2 pages) Page 213

14-2020-06-23-007 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour l’hôtel Les Manoirs des Portes de Deauville situé à

CANAPVILLE (2 pages) Page 216

14-2020-06-23-001 - Arrêté préfectoral n° CAB BSI 20-256 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité (2 pages) Page 219

6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-06-16-002

Arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant abrogation de

déclaration d'un organisme de services à la personne -

RIQUIER Marie-Christine - SAP 880840665 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant abrogation de déclaration d'un organisme de services à la personne - RIQUIER Marie-Christine - SAP 880840665 7



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 

Arrêté préfectoral du 16 juin 2020  
portant abrogation de déclaration d’un organisme 

 de services à la personne 
 

Numéro de déclaration concerné° SAP/880840665 
 

Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 
VU la cessation d’activité au 30 avril 2020 de l’entreprise individuelle RIQUIER MARIE-
CHRISTINE, 
 
VU l’arrêté préfectoral du 21 février 2020, portant récépissé de déclaration d’un organisme 
de services à la personne enregistré sous le N° SAP/880840665, délivré  à  l’entreprise 
individuelle RIQUIER MARIE-CHRISTINE dont le siège social était situé - 8 rue Reine Mathilde - 
GOUVIX (14680), numéro SIREN 880 840 665,  
 
Considérant la radiation du Centre des Formalités des Entreprises de l’URSSAF du Calvados de 
ladite entreprise individuelle en date du 30 avril 2020, 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte de 
Normandie, 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1 : La déclaration de services à la personne n° SAP/880840665 délivrée à l’entreprise  
individuelle RIQUIER MARIE-CHRISTINE est abrogée à compter du 1

er
mai 2020. Les divers 

avantages liés à la déclaration sont supprimés. 
 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Calvados.  
 
Fait à Hérouville Saint Clair, le 16 juin 2020 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
 

 

Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne 

(MISAP) - Télédoc 315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant abrogation de déclaration d'un organisme de services à la personne - RIQUIER Marie-Christine - SAP 880840665 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-06-16-003

Arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne -

FAMyLi'S SERVICES - SAP883790149 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - FAMyLi'S SERVICES - SAP883790149 9



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 
 

Arrêté préfectoral du 16 juin 2020  
portant récépissé de déclaration d’un organisme 

 de services à la personne 
 enregistré sous le n° SAP/883790149 

et formulé conformément 
à l’article L.7232-1-1 du code du travail 

 

 
Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 

  
VU la demande de déclaration d’activités complète  le 4 juin 2020  concernant les services à la 

personne présentée par Madame LECOMTE Fannie, Gérante, pour le compte de la Société à 

responsabilité limitée à associé unique (Société à associé unique) FAMyLi‘S SERVICES,  dont 

le siège social et l’établissement principal sont situés 41 C - Avenue d’Harcourt - FLEURY 

SUR ORNE- (14123), numéro SIREN 883 790 149, 

 

VU les articles L.7231-1 L.7233-2, R.7232-1 à R.7232-22, D. 7231-1 et D7233-1 à D.7233-5 

du code du travail, 
 

SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte 

de Normandie, 

 

ARRETE 

 

 

ARTICLE 1 : La Société à responsabilité limitée à associé unique (Société à associé unique) 

FAMyLi’S SERVICES, est déclarée pour la fourniture de services à la personne en mode 

prestataire. 

 

ARTICLE 2 : Le numéro de déclaration attribué est : SAP/883790149 

 

ARTICLE 3 : La Société à responsabilité limitée à associé unique (Société à associé unique) 

FAMyLi’S SERVICES  a déclaré effectuer les activités suivantes à l’exclusion de toute autre : 

   

- Garde d’enfants de plus de 3 ans 

- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements. 

- Soutien scolaire ou cours à domicile 

- Assistance administrative à domicile 

- Entretien de la maison et travaux ménagers 

- Livraison de courses à domicile 

- Maintenance et vigilance temporaires de résidence 

- Préparation de repas à domicile 

 

 

ARTICLE 4 : l’activité exercée par le déclarant, sous réserve d’être exercée à titre exclusif, 

ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 

du code de la sécurité sociale. 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - FAMyLi'S SERVICES - SAP883790149 10



2 

 

ARTICLE 5 : Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées 
devra faire l’objet d’une déclaration modificative auprès de l’Unité départementale du 
Calvados qui modifiera le récépissé initial. 
 

ARTICLE 6 : La présente déclaration qui prend effet à compter du 4 juin  2020 est valable 

pour une durée illimitée dans le temps (articles L. 7232-1-1 à L. 7232-8 et articles R7232-16 à 

R 7232-22 du code du travail).  

 

ARTICLE 7 : L’organisme déclaré doit produire un tableau et bilan statistique annuel de 

l’activité exercée et les états trimestriels de l’année en cours, sous peine de retrait de la 

déclaration. 

 
ARTICLE 8 : Le récépissé de déclaration de la Société à responsabilité limitée à associé 
unique (Société à associé unique) FAMyLi’S SERVICES, en qualité d’organisme de services à 
la personne peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 
 
ARTICLE 9 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Calvados. 
 
 
 
 
Fait à Hérouville Saint Clair, le  16 juin 2020 

 
 
 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne 

(MISAP) - Télédoc 315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - FAMyLi'S SERVICES - SAP883790149 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-06-16-004

Arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne -

NORMANCLEAN - réseau SHIVA -SAP883093544 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - NORMANCLEAN - réseau SHIVA -SAP883093544 12



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 
 

Arrêté préfectoral du 16 juin 2020  
portant récépissé de déclaration d’un organisme 

 de services à la personne 
 enregistré sous le n° SAP/883093544 

et formulé conformément 
à l’article L.7232-1-1 du code du travail 

 

 
Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 

  
VU la demande de déclaration d’activités complète  le 27 mai 2020  concernant les services à 

la personne présentée par Monsieur Olivier ROCHE, Directeur Général, pour le compte de la 

Société par actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA, dont le siège 

social et l’établissement principal sont situés - 2 rue Amiral de Maigret - TROUVILLE SUR 

MER- (14360), numéro SIREN 883 093 544, 

 

VU les articles L.7231-1 L.7233-2, R.7232-1 à R.7232-22, D. 7231-1 et D7233-1 à D.7233-5 

du code du travail, 
 

SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte 

de Normandie, 

 

ARRETE 

 

 

ARTICLE 1 : La Société par actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau 

SHIVA, est déclarée pour la fourniture de services à la personne en mode prestataire. 

 

ARTICLE 2 : Le numéro de déclaration attribué est : SAP/883093544 

 

ARTICLE 3 : La Société par actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau 

SHIVA a déclaré effectuer les activités suivantes à l’exclusion de toute autre : 

   

- Garde d’enfants de plus de 3 ans 

- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements. 

 

 

 

ARTICLE 4 : l’activité exercée par le déclarant, sous réserve d’être exercée à titre exclusif, 

ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 

du code de la sécurité sociale. 
 
ARTICLE 5 : Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées 
devra faire l’objet d’une déclaration modificative auprès de l’Unité départementale du 
Calvados qui modifiera le récépissé initial. 
 

ARTICLE 6 : La présente déclaration qui prend effet à compter du 27 mai 2020 est valable 

pour une durée illimitée dans le temps (articles L. 7232-1-1 à L. 7232-8 et articles R7232-16 à 

R 7232-22 du code du travail).  

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - NORMANCLEAN - réseau SHIVA -SAP883093544 13



2 

 

ARTICLE 7 : L’organisme déclaré doit produire un tableau et bilan statistique annuel de 

l’activité exercée et les états trimestriels de l’année en cours, sous peine de retrait de la 

déclaration. 

 
ARTICLE 8 : Le récépissé de déclaration de la Société par actions simplifiée, 
NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA, en qualité d’organisme de services à la 
personne peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 
 
ARTICLE 9 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Calvados. 
 
 
 
 
Fait à Hérouville Saint Clair, le  16 juin 2020 

 
 
 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne 

(MISAP) - Télédoc 315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-16-004 - Arrêté préfectoral du 16 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - NORMANCLEAN - réseau SHIVA -SAP883093544 14



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest

14-2020-06-22-016

SGAMI Ouest - délégation de signature BOP 152 - Juin

2020

Délégation de signature BOP 152 - Général LANGLOIS Juin 2020

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2020-06-22-016 - SGAMI Ouest - délégation de signature BOP 152 - Juin 2020 15



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2020-06-22-016 - SGAMI Ouest - délégation de signature BOP 152 - Juin 2020 16



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2020-06-22-016 - SGAMI Ouest - délégation de signature BOP 152 - Juin 2020 17



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-001

Arrêté n°2020/SIDPC/CR 228 du 22 juin 2020 renouvelant

à l’Union départementale des sapeurs pompiers du

Calvados l’agrément pour la formation aux premiers

secours

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-001 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 228 du 22 juin 2020 renouvelant à l’Union départementale des sapeurs pompiers du
Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours 18



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-001 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 228 du 22 juin 2020 renouvelant à l’Union départementale des sapeurs pompiers du
Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours 19



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-001 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 228 du 22 juin 2020 renouvelant à l’Union départementale des sapeurs pompiers du
Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours 20



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-002

Arrêté n°2020/SIDPC/CR 229 du 22  juin 2020

renouvelant à l’Union nationale des sauveteurs et des

secouristes du  Calvados l’agrément pour la formation aux

premiers secours

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-002 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 229 du 22  juin 2020 renouvelant à l’Union nationale des sauveteurs et des secouristes
du  Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours 21



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-002 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 229 du 22  juin 2020 renouvelant à l’Union nationale des sauveteurs et des secouristes
du  Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours 22



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-002 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 229 du 22  juin 2020 renouvelant à l’Union nationale des sauveteurs et des secouristes
du  Calvados l’agrément pour la formation aux premiers secours 23



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-003

Arrêté n°2020/SIDPC/CR 230 du 22 juin 2020 renouvelant

à la Croix-Rouge Française du  Calvados l’agrément pour

la formation aux premiers secours

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-003 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 230 du 22 juin 2020 renouvelant à la Croix-Rouge Française du  Calvados l’agrément
pour la formation aux premiers secours 24



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-003 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 230 du 22 juin 2020 renouvelant à la Croix-Rouge Française du  Calvados l’agrément
pour la formation aux premiers secours 25



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-003 - Arrêté n°2020/SIDPC/CR 230 du 22 juin 2020 renouvelant à la Croix-Rouge Française du  Calvados l’agrément
pour la formation aux premiers secours 26



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-010

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour COOP CHEZ VOUS

situé 60 avenue de Bischwiller à VIRE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-010 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour COOP CHEZ VOUS
situé 60 avenue de Bischwiller à VIRE 27



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-010 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour COOP CHEZ VOUS
situé 60 avenue de Bischwiller à VIRE 28



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-010 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour COOP CHEZ VOUS
situé 60 avenue de Bischwiller à VIRE 29



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-007

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour Home & Cook situé

route de Normandie à Honfleur

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-007 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Home & Cook situé
route de Normandie à Honfleur 30



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-007 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Home & Cook situé
route de Normandie à Honfleur 31



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-007 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Home & Cook situé
route de Normandie à Honfleur 32



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-014

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant Les

Jardins de Deauville situé à St Martin aux Chartrains

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-014 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant Les
Jardins de Deauville situé à St Martin aux Chartrains 33



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-014 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant Les
Jardins de Deauville situé à St Martin aux Chartrains 34



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-014 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant Les
Jardins de Deauville situé à St Martin aux Chartrains 35



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-009

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour la communauté de

communes Normandie Cabourg Pays d'Auge

située à Dives sur Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-009 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la communauté de
communes Normandie Cabourg Pays d'Auge
située à Dives sur Mer

36



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-009 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la communauté de
communes Normandie Cabourg Pays d'Auge
située à Dives sur Mer

37



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-009 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la communauté de
communes Normandie Cabourg Pays d'Auge
située à Dives sur Mer

38



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-015

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour la permanence

parlementaire du député Bertrand Bouyx

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-015 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la permanence
parlementaire du député Bertrand Bouyx 39



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-015 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la permanence
parlementaire du député Bertrand Bouyx 40



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-015 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la permanence
parlementaire du député Bertrand Bouyx 41



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-016

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour la société FILT1860

située 2 rue Ada Lovelave à MONDEVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-016 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la société FILT1860
située 2 rue Ada Lovelave à MONDEVILLE 42



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-016 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la société FILT1860
située 2 rue Ada Lovelave à MONDEVILLE 43



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-016 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la société FILT1860
située 2 rue Ada Lovelave à MONDEVILLE 44



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-006

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le bar « Le Kokomo

» situé 47 rue de Geôle à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-006 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar « Le Kokomo
» situé 47 rue de Geôle à Caen 45



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-006 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar « Le Kokomo
» situé 47 rue de Geôle à Caen 46



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-006 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar « Le Kokomo
» situé 47 rue de Geôle à Caen 47



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-008

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket city

situé 63 rue Saint Jean à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-008 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket city
situé 63 rue Saint Jean à Caen 48



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-008 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket city
situé 63 rue Saint Jean à Caen 49



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-008 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Coccimarket city
situé 63 rue Saint Jean à Caen 50



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-012

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le magasin

DIAGONAL situé à St Germain la Blanche-Herbe

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-012 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin
DIAGONAL situé à St Germain la Blanche-Herbe 51



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-012 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin
DIAGONAL situé à St Germain la Blanche-Herbe 52



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-012 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin
DIAGONAL situé à St Germain la Blanche-Herbe 53



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-005

Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour « Au Grenier des

Pains  » situé 7 rue Ecuyère à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-005 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour « Au Grenier des
Pains  » situé 7 rue Ecuyère à Caen 54



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-005 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour « Au Grenier des
Pains  » situé 7 rue Ecuyère à Caen 55



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-005 - Arrêté préfectoral du  18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour « Au Grenier des
Pains  » situé 7 rue Ecuyère à Caen 56



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-009

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour l'institut de beauté «

H'ETRE ZEN » situé à LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-009 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'institut de beauté «
H'ETRE ZEN » situé à LISIEUX 57



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-009 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'institut de beauté «
H'ETRE ZEN » situé à LISIEUX 58



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-009 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'institut de beauté «
H'ETRE ZEN » situé à LISIEUX 59



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-006

Arrêté préfectoral du  19 Juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie «

MATY » située 34 rue du Moulin à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-006 - Arrêté préfectoral du  19 Juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie «
MATY » située 34 rue du Moulin à CAEN 60



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-006 - Arrêté préfectoral du  19 Juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie «
MATY » située 34 rue du Moulin à CAEN 61



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-006 - Arrêté préfectoral du  19 Juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la bijouterie «
MATY » située 34 rue du Moulin à CAEN 62



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-013

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour la boutique

Clopinette située 14 rue Hamon à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-013 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boutique
Clopinette située 14 rue Hamon à Caen 63



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-013 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boutique
Clopinette située 14 rue Hamon à Caen 64



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-013 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boutique
Clopinette située 14 rue Hamon à Caen 65



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-008

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour La Vie Claire située

à Honfleur

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-008 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour La Vie Claire située
à Honfleur 66



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-008 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour La Vie Claire située
à Honfleur 67



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-008 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour La Vie Claire située
à Honfleur 68



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-014

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le centre médical

situé 45 Cours Albert Manuel à Honfleur

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-014 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre médical
situé 45 Cours Albert Manuel à Honfleur 69



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-014 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre médical
situé 45 Cours Albert Manuel à Honfleur 70



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-014 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre médical
situé 45 Cours Albert Manuel à Honfleur 71



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-011

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le garage Hoche

situé à Saint Arnoult

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-011 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Hoche
situé à Saint Arnoult 72



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-011 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Hoche
situé à Saint Arnoult 73



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-011 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Hoche
situé à Saint Arnoult 74



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-010

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le garage Ozenne

situé à St Martin de Fontenay

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-010 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Ozenne
situé à St Martin de Fontenay 75



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-010 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Ozenne
situé à St Martin de Fontenay 76



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-010 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Ozenne
situé à St Martin de Fontenay 77



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-005

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le magasin « POINT

P » situé à TOUQUES

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-005 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « POINT
P » situé à TOUQUES 78



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-005 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « POINT
P » situé à TOUQUES 79



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-005 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « POINT
P » situé à TOUQUES 80



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-004

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le magasin « SPORT

2000 » situé à Dives sur Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-004 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « SPORT
2000 » situé à Dives sur Mer 81



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-004 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « SPORT
2000 » situé à Dives sur Mer 82



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-004 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « SPORT
2000 » situé à Dives sur Mer 83



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-003

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le magasin «

Superdry » situé c.cial Les Rives de l'Orne à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-003 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin «
Superdry » situé c.cial Les Rives de l'Orne à Caen 84



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-003 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin «
Superdry » situé c.cial Les Rives de l'Orne à Caen 85



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-003 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin «
Superdry » situé c.cial Les Rives de l'Orne à Caen 86



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-007

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le restaurant «

MAMMA MIA » situé à DEAUVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-007 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le restaurant «
MAMMA MIA » situé à DEAUVILLE 87



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-007 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le restaurant «
MAMMA MIA » situé à DEAUVILLE 88



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-007 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le restaurant «
MAMMA MIA » situé à DEAUVILLE 89



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-002

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse « La

Gazette » situé place Venoise à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-002 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse « La
Gazette » situé place Venoise à Caen 90



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-002 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse « La
Gazette » situé place Venoise à Caen 91



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-002 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le tabac presse « La
Gazette » situé place Venoise à Caen 92



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-012

Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection sur la commune de

Cricqueboeuf

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-012 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection sur la commune de
Cricqueboeuf 93



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-012 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection sur la commune de
Cricqueboeuf 94



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-012 - Arrêté préfectoral du  19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection sur la commune de
Cricqueboeuf 95



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-018

Arrêté préfectoral du  23 juin 2020 portant autorisation

d'un système de vidéoprotection pour le magasin LEVI

STORE situé 7 rue Bellivet à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-018 - Arrêté préfectoral du  23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin LEVI
STORE situé 7 rue Bellivet à CAEN 96



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-018 - Arrêté préfectoral du  23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin LEVI
STORE situé 7 rue Bellivet à CAEN 97



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-018 - Arrêté préfectoral du  23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin LEVI
STORE situé 7 rue Bellivet à CAEN 98



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-011

Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour GTM AUTO situé à

CREULLY SUR SEULLES

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-011 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour GTM AUTO situé à
CREULLY SUR SEULLES 99



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-011 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour GTM AUTO situé à
CREULLY SUR SEULLES 100



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-011 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour GTM AUTO situé à
CREULLY SUR SEULLES 101



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-013

Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l'auto-école située 59

avenue de la République à Deauville

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-013 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'auto-école située 59
avenue de la République à Deauville 102



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-013 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'auto-école située 59
avenue de la République à Deauville 103



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-013 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'auto-école située 59
avenue de la République à Deauville 104



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-002

Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l'Hôtel Le Saint Aubin

situé à St Aubin sur Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-002 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel Le Saint
Aubin situé à St Aubin sur Mer 105



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-002 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel Le Saint
Aubin situé à St Aubin sur Mer 106



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-002 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel Le Saint
Aubin situé à St Aubin sur Mer 107



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-003

Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour Le Montmartre situé 8 rue

Pémagnie à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Le Montmartre situé
8 rue Pémagnie à Caen 108



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Le Montmartre situé
8 rue Pémagnie à Caen 109



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Le Montmartre situé
8 rue Pémagnie à Caen 110



Préfecture du Calvados

14-2020-06-18-004

Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour PIZZA FAMILY situé 20

rue St Patrice à BAYEUX

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-004 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour PIZZA FAMILY
situé 20 rue St Patrice à BAYEUX 111



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-004 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour PIZZA FAMILY
situé 20 rue St Patrice à BAYEUX 112



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-18-004 - Arrêté préfectoral du 18 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour PIZZA FAMILY
situé 20 rue St Patrice à BAYEUX 113



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-001

Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la

communauté de communes Pré-Bocage Intercom à

modifier ses compétences

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 114



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 115



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 116



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 117



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 118



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 119



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 autorisant la communauté de communes Pré-Bocage Intercom à modifier ses
compétences 120



Préfecture du Calvados

14-2020-06-19-015

Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE

située à COURSEULLES SUR MER

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE
située à COURSEULLES SUR MER 121



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE
située à COURSEULLES SUR MER 122



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-19-015 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour L'ORANGE BLEUE
située à COURSEULLES SUR MER 123



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-009

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la boulangerie de la Poste

située à Bretteville sur Laize

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-009 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie de la
Poste située à Bretteville sur Laize 124



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-009 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie de la
Poste située à Bretteville sur Laize 125



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-009 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la boulangerie de la
Poste située à Bretteville sur Laize 126



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-010

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la Maison Florin située

148 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-010 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison Florin
située 148 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer 127



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-010 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison Florin
située 148 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer 128



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-010 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison Florin
située 148 bd Fernand Moureaux à Trouville sur Mer 129



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-014

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la résidence de tourisme «

Le Bellevue » située à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-014 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la résidence de
tourisme « Le Bellevue » située à Caen 130



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-014 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la résidence de
tourisme « Le Bellevue » située à Caen 131



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-014 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la résidence de
tourisme « Le Bellevue » située à Caen 132



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-005

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le CIC situé à Fleury sur

Orne

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-005 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le CIC situé à Fleury
sur Orne 133



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-005 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le CIC situé à Fleury
sur Orne 134



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-005 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le CIC situé à Fleury
sur Orne 135



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-015

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le garage MSA situé à

ARGENCES

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-015 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage MSA situé
à ARGENCES 136



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-015 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage MSA situé
à ARGENCES 137



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-015 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage MSA situé
à ARGENCES 138



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-008

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le garage Renault situé à

Cagny

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-008 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Renault
situé à Cagny 139



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-008 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Renault
situé à Cagny 140



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-008 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage Renault
situé à Cagny 141



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-006

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin ALDI situé

6-8 route de Paris à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-006 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé 6-8 route de Paris à CAEN 142



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-006 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé 6-8 route de Paris à CAEN 143



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-006 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé 6-8 route de Paris à CAEN 144



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-007

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin ALDI situé à

TOUQUES

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-007 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé à TOUQUES 145



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-007 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé à TOUQUES 146



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-007 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé à TOUQUES 147



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-007 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé à TOUQUES 148



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-007 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin ALDI
situé à TOUQUES 149



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-012

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin DEVRED

situé à MONDEVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-012 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin DEVRED
situé à MONDEVILLE 150



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-012 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin DEVRED
situé à MONDEVILLE 151



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-012 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin DEVRED
situé à MONDEVILLE 152



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-013

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin FOOT

LOCKER situé à MONDEVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-013 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin FOOT
LOCKER situé à MONDEVILLE 153



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-013 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin FOOT
LOCKER situé à MONDEVILLE 154



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-013 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin FOOT
LOCKER situé à MONDEVILLE 155



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-011

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour Normandie Piscines situé

à Carpiquet

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-011 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Normandie Piscines
situé à Carpiquet 156



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-011 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Normandie Piscines
situé à Carpiquet 157



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-011 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Normandie Piscines
situé à Carpiquet 158



Préfecture du Calvados

14-2020-06-22-004

Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant délégation de

signature Service de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-004 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant délégation de signature Service de la coordination des politiques
publiques et de l'appui territorial 159



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 
portant délégation de signature 

Service de la coordination des politiques publiques et
de l'appui territorial 

LE PRÉFET DU CALVADOS

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment l'article L 221-2 ; 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions, notamment son titre II;

VU la loi d'orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la
République ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du Président de la République du 11 décembre 2019 portant nomination de Monsieur
Philippe COURT, préfet du Calvados à compter du 6 janvier 2020 ;

VU l'arrêté du préfet du Calvados en date du 18 décembre 2018 portant organisation de la
préfecture du Calvados  ;

VU la note d'affectation du 4 juin 2020 nommant Madame Nathalie BROYART, attachée principale
d'administration de l’État, en qualité de directrice du service de la coordination des politiques
publiques et de l'appui territorial de la préfecture à compter du 1er juillet 2020 ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de  la préfecture du Calvados ;

ARRÊTE

Article 1 : A compter du 1er juillet 2020 délégation de signature est donnée à Madame Nathalie
BROYART, directrice du service de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
pour l'ensemble des correspondances, pièces et actes entrant dans le champ des attributions du
service de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial. 

Article 2 : Est exclue du champ d'application de la délégation donnée à l'article 1, la signature des
correspondances, pièces et actes suivants :

- actes portant nomination de membres de commissions administratives ;
- lettres en forme personnelle adressées aux parlementaires, président du conseil

départemental, président de la communauté urbaine de Caen-la-mer et maire de Caen.

Article 3 : Délégation de signature est donnée à Madame Dorothée CHERON, attachée
d'administration principale, chef du bureau de l'environnement et de l'aménagement, pour
l'ensemble des correspondances, pièces et actes entrant dans le champ des attributions du bureau

1

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-004 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant délégation de signature Service de la coordination des politiques
publiques et de l'appui territorial 160



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-22-004 - Arrêté préfectoral du 22 juin 2020 portant délégation de signature Service de la coordination des politiques
publiques et de l'appui territorial 161



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-016

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour Auchan Supermarché

situé à Hérouville St Clair

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-016 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Auchan Supermarché
situé à Hérouville St Clair 162



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-016 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Auchan Supermarché
situé à Hérouville St Clair 163



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-016 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour Auchan Supermarché
situé à Hérouville St Clair 164



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-017

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour BIOCOOP situé à IFS

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-017 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour BIOCOOP situé à IFS 165



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-017 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour BIOCOOP situé à IFS 166



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-017 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour BIOCOOP situé à IFS 167



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-002

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant « LE

PAQUEBOT » situé à VILLERVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant «
LE PAQUEBOT » situé à VILLERVILLE 168



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant «
LE PAQUEBOT » situé à VILLERVILLE 169



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-002 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'hôtel restaurant «
LE PAQUEBOT » situé à VILLERVILLE 170



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-011

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la coopérative  de Creully

située 43 route de Bayeux au Molay-Littry

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-011 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la coopérative  de
Creully située 43 route de Bayeux au Molay-Littry 171



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-011 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la coopérative  de
Creully située 43 route de Bayeux au Molay-Littry 172



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-011 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la coopérative  de
Creully située 43 route de Bayeux au Molay-Littry 173



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-014

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour La crêperie de Formigny

la Bataille

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-014 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour La crêperie de
Formigny la Bataille 174



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-014 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour La crêperie de
Formigny la Bataille 175



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-014 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour La crêperie de
Formigny la Bataille 176



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-006

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la Maison Maxime située

6 rue des Lingots à Honfleur

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-006 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison Maxime
située 6 rue des Lingots à Honfleur 177



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-006 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison Maxime
située 6 rue des Lingots à Honfleur 178



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-006 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison Maxime
située 6 rue des Lingots à Honfleur 179



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-004

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la SARL HEURBIZE

située à BRETTEVILLE SUR LAIZE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL HEURBIZE
située à BRETTEVILLE SUR LAIZE 180



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL HEURBIZE
située à BRETTEVILLE SUR LAIZE 181



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-004 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL HEURBIZE
située à BRETTEVILLE SUR LAIZE 182



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-003

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour la SARL PNEUS

LELIEVRE située à ST PIERRE EN AUGE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL PNEUS
LELIEVRE située à ST PIERRE EN AUGE 183



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL PNEUS
LELIEVRE située à ST PIERRE EN AUGE 184



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour la SARL PNEUS
LELIEVRE située à ST PIERRE EN AUGE 185



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-021

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le centre hospitalier

d'Aunay sur Odon

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-021 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre hospitalier
d'Aunay sur Odon 186



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-021 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre hospitalier
d'Aunay sur Odon 187



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-021 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre hospitalier
d'Aunay sur Odon 188



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-020

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le centre hospitalier de

Bayeux

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-020 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre hospitalier
de Bayeux 189



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-020 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre hospitalier
de Bayeux 190



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-020 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le centre hospitalier
de Bayeux 191



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-010

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le garage de Calix situé à

Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-010 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage de Calix
situé à Caen 192



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-010 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage de Calix
situé à Caen 193



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-010 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le garage de Calix
situé à Caen 194



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-005

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin GEMO situé à

VIRE NORMANDIE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin GEMO
situé à VIRE NORMANDIE 195



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin GEMO
situé à VIRE NORMANDIE 196



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-005 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin GEMO
situé à VIRE NORMANDIE 197



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-008

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin « CIGUSTO »

situé c.cial Cora à ROTS

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-008 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin «
CIGUSTO » situé c.cial Cora à ROTS 198



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-008 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin «
CIGUSTO » situé c.cial Cora à ROTS 199



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-008 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin «
CIGUSTO » situé c.cial Cora à ROTS 200



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-019

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le magasin « GANT »

situé 42 av. de la Mer à CABOURG

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-019 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « GANT
» situé 42 av. de la Mer à CABOURG 201



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-019 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « GANT
» situé 42 av. de la Mer à CABOURG 202



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-019 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le magasin « GANT
» situé 42 av. de la Mer à CABOURG 203



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-015

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le restaurant « A Contre

Sens » situé 8 rue des Croisiers à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-015 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le restaurant « A
Contre Sens » situé 8 rue des Croisiers à Caen 204



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-015 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le restaurant « A
Contre Sens » situé 8 rue des Croisiers à Caen 205



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-015 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le restaurant « A
Contre Sens » situé 8 rue des Croisiers à Caen 206



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-009

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le salon « Lounge

Coiffure » situé 91 bd Louis Pasteur à Lisieux

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-009 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le salon « Lounge
Coiffure » situé 91 bd Louis Pasteur à Lisieux 207



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-009 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le salon « Lounge
Coiffure » situé 91 bd Louis Pasteur à Lisieux 208



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-009 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le salon « Lounge
Coiffure » situé 91 bd Louis Pasteur à Lisieux 209



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-013

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour le stade municipal situé à

Soumont St Quentin

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le stade municipal
situé à Soumont St Quentin 210



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le stade municipal
situé à Soumont St Quentin 211



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-013 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le stade municipal
situé à Soumont St Quentin 212



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-012

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour les Résidences

Perspectives situées 67 bd Général Vanier à Caen

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-012 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour les Résidences
Perspectives situées 67 bd Général Vanier à Caen 213



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-012 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour les Résidences
Perspectives situées 67 bd Général Vanier à Caen 214



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-012 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour les Résidences
Perspectives situées 67 bd Général Vanier à Caen 215



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-007

Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour l’hôtel Les Manoirs des

Portes de Deauville situé à CANAPVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-007 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l’hôtel Les Manoirs
des Portes de Deauville situé à CANAPVILLE 216



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-007 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l’hôtel Les Manoirs
des Portes de Deauville situé à CANAPVILLE 217



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-007 - Arrêté préfectoral du 23 juin 2020 portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l’hôtel Les Manoirs
des Portes de Deauville situé à CANAPVILLE 218



Préfecture du Calvados

14-2020-06-23-001

Arrêté préfectoral n° CAB BSI 20-256 autorisant les

agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-001 - Arrêté préfectoral n° CAB BSI 20-256 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à
procéder à des palpations de sécurité 219



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-001 - Arrêté préfectoral n° CAB BSI 20-256 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à
procéder à des palpations de sécurité 220



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-23-001 - Arrêté préfectoral n° CAB BSI 20-256 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à
procéder à des palpations de sécurité 221


